ПРОТОКОЛ № 26

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «01» марта 2022 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

4. Об избрании членов Контрольной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЕХ» (ОГРН 1225000007066, ИНН

5031144280),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «НОВАТЕХ» (ОГРН 1225000007066, ИНН 5031144280).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС

«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «НОВАТЕХ» первый

уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «БиДжи ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1175029004787,

ИНН 5047194537),

Общество с ограниченной ответственностью «Современные Коммуникации Парус» (ОГРН

1155029000829, ИНН 5029194238),

Общество с ограниченной ответственностью «ПИК РЕГИОН» (ОГРН 1097746312003, ИНН

7722687314),

Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСпецКонструкция» (ОГРН 1145040005439,

ИНН 5040129867),

Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОЙ» (ОГРН 1185027007660, ИНН

5040155024),

Общество с ограниченной ответственностью «Берендеево Царство» (ОГРН 1115043004867, ИНН

5077025906),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «БиДжи

ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1175029004787, ИНН 5047194537)  в связи со сменой контактной

информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«Современные Коммуникации Парус» (ОГРН 1155029000829, ИНН 5029194238)  в связи со сменой

контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ПИК РЕГИОН»

(ОГРН 1097746312003, ИНН 7722687314) в связи с исключением права выполнения работ по

строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта капитального строительства, его частей в

процессе строительства, реконструкции), капитальному ремонту на объектах использования атомной

энергии согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлСпецКонструкция» (ОГРН 1145040005439, ИНН 5040129867)  в связи с исключением права

выполнения работ по строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта капитального

строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОЙ»

(ОГРН 1185027007660, ИНН 5040155024)  в связи со сменой контактной информации согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Берендеево Царство»

(ОГРН 1115043004867, ИНН 5077025906)  в связи со сменой местонахождения и контактной

информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АС

«Межрегионстройальянс» от АО «РОСВОДОСТОК» взносе в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей и

предложила присвоить АО «РОСВОДОСТОК» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный

размер обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления  присвоить

Акционерное общество «Региональные Объединенные Системы ВОДОСТОК» (ОГРН

1165001051500, ИНН 5001108158) первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании членов Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Члена Правления Францеву Е.Ю., которая предложила избрать в члены Контрольной

комиссии с 02 марта 2022г. сроком на 2 (два) года следующих кандидатов:

- Гаврилов Евгений Иванович– независимый эксперт,

- Сахнов Дмитрий Николаевич – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании с 02 марта 2022г. сроком на 2 (два)

года в члены Контрольной комиссии следующих кандидатов:

- Гаврилов Евгений Иванович – независимый эксперт,

- Сахнов Дмитрий Николаевич – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)